5° OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEISl

c.ARIoRe

SEBASTIÃO
wornio

Oficio n°: 1224/21

Assunto: responde ofício n°118/2012
Processo n°:32813-05.2016.4.01.3800

Belo Horizonte, 02 de agosto de 2021

limo(a) Sr.(a),

Em atendimento ao ofício em r$ferência, este oficial
remete o resultado das buscas efetuadas moi arquivos do cartório a
seu cargo, informando que segue em anexo êertidão(ões) referente ao
(s) ofício(s) acima mencionado(s).

Atenciosamentef.,

Serviço d 	 g Registro de Imóveis

limo(a) Sr(a) ROBERTA ALVES DE SOUSA
OFICIAL DE GABINETE
7 VARA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DE MINAS GERAIS

111111
c•groaio
siturbio
crinterA

50  OFIC DE REGISTRO DE MOVEIS ,RT-
5  SEBASTIÃO G
3 QUINTA°

c?'
VA,

MATRICULA

100281
LIN/Ft() PC 2

REGISTRO GERAL
REGISTRO CIE IMÓVEIS

5° OFICIO
BELO HORIZONTE - MINASIGERAIS

FOLHA N°

REGISTRO ANTERIOR

VIDE ABAIXO.

DATA
31/12/2009

IMÓVEL constituído pelo lote 01, do quarteirão 55, do
Bairro Jardim Felicidade, nesta capital, com área, limites e
confrontaySes da planta respectiva. PROPRIETARIO: MUNICÍPIO
DE BELO HORI NTE, CNPJ-18.715.383/0001-40. Dou fé. O
Oficial, 	 ras/drm

REGISTROS ANTERIORES: R.5-37064, 11.1-40086,
46434, R.13-36858, Mat. 89528, Mat. 91081 e
L° 02 deste Serviço. Dou fé. O Oficial,

11.1-38099, 11.2-
98042, todos

ras/drm

AV.1-100281 	 (ORIGEM) 	P 	. 142073 de 23/03/2009
DATA:31/12/2009. Certifico face certidão expedida em
27/08/2008 pela PMBH, conforme planta CP 328-025-41, aprovada
pelo decreto 12144 de 24/08/2005, rerratificada pelo decreto
12193 em 20/10/2005, e rerratificada pelo decreto 12497 em
20/10/2006, que o lote 001 do quarteirão 055 do Bairro Jardim
Felicidade orgininou-se .de loteamento de um terreno indiviso
em área de interesse social, situado no lugar denominado
"Fazenda Tamboril" de propriedade do Município de Belo
Horizonte, conforme matrículas 37064, 89528 e 40086, todas L°
02 deste Serviço e conforme mandado de imissão de posse
contido no processo n°. 024.86.382215.1, referente a
matrícula 12569 do Cartório de Registro de Imóveis de Santa
Luzia, correspondente a parte da matrícula 36858 - 11.13,
deste Serviço, sendo que esta planta foi aprovada em conjunto
com as plantas CP-328-001-M a CP-328-024-M e CP-328-026-M a
CP-328-028-M (Bairro Jardim Felicidade), CP-253-008-M, CP-
253-005-M, CP-253-010-A, CP-253-011-M, CP-253-012-M e CP-253-
014-M (Bairro Jardim Guanabara) e CP-265-027-M a CP-265-029-M
(Bairro Tupi); que a planta CP-328-028-M contém a articulação
entre todas elas, tratando-se o terreno de origem, de terreno
de propriedade de Prefeitura Municipal de Belo Horizonte. O
lote em questão apresenta a forma irregular, com 10,31m em
segmento retilíneo de frente para a Rua 1905; 1,30m em
segmento retilíneo de frente para a Travessa 1923; 2,82m em
segmento retilíneo de frente para a Travessa 1923; 5,86m em
segmento retilíneo de frente para a Travessa 1923; 11,29m em
segmento retilíneo de divisa lateral direita confrontando-se

Continua no Vergo..

5" OFICIO DE REGISTRO DE !MOVEIS

SEBASTIÀ0
QUINTA°

SERVIÇO DO 59  OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

CONTiNUAÇA0 	 FOLHA N2
MATRICULA N° 100281 2

R.2-100281 (COMPRA E VENDA) PROT.182353 de 26/12/2012
DATA:27/12/2012. TRANSMITENTE: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE,
pessoa juridica de direito público interno, CNPJ-
18.715.383/0001-40, com endereço na Av. Afonso Pena, 1212, 2°
andar, Centro, no ato representado pelo Prefeito Municipal,
Mareio Araujo de Lacerda, brasileiro, administrador de
empresas, CIMG-434.694 SSP/MG, CPF-131.734.726-91; e pelo
Procurador Geral do Município, Rusvel Beltrano Rocha,
brasileiro, advogado, CI-65.805 OAB/MG, CPF-782.347.276-72.
ADQUIRENTES: ARIADILA PEREIRA FAUSTINO SOUSA, brasileira,
casada, CIMG-15.835.819 SSP/MG, CPF-090.699.976-65, e JOSIAS
FAHI SOUSA SANTOS, brasileiro, casado, operador de guindaste,
CIMG-16.097.728 SSP/MG, CPF-015.153.105-66, domiciliados na
Rua Cinquenta e Um, n° 239, nesta Capital. TITULO: Escritura
de Compra e Venda de Imóvel datada de 20/07/2012. VALOR:
R$30,00. ITBI: Isento de acordo com artigo 13 da Lei
Municipal n' 5.839 de 28 de Dezembro de 1.990, e do artigo
33, inciso I, da Lei Municipal n° 8.147 de 29/12/2000.
CONDIÇÕES: O lote ora legitimado destina-se exclusivamente a
moradia de seu ocupante e de sua família, OS quais
comprometem-se a dar-lhe, além de residência, apenas os usos
permitidos nos textos legais citados na Escritura. Os
adquirentes, como beneficiários da legitimação e seus
sucessores comprometem-se, ainda, a somente alienarem o lote
legitimado a pessoas economicamente carentes, que não possuam
outro imóvel no Município de Belo Horizonte, com exigência de
anuência prévia do Município, através de Companhia
Urbanizadora de Belo Horizonte - URBEL - que deverá autorizar
a alienação, _tervindo na transmissão. Dou fé. O
Oficial, 	 pvc/jks

Protocol 182353
Data 26/12/2012
Emolumentos dos Atos 	 • R$0,00
Taxa de Fiscalização 	 • R$0,00
Recompe 	 • R$0,00
Total 	 • R40,00
Dou fé. O Oficial,

R.3-100281  (TRAItSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE) PR0T.298350 de
07/06/2021  - DATA:10/06/2021. Certifico de conformidade com
mandado de transferência de propriedade datado de 04/06/2021,

Cnntinnn no Vnrsn

SERVIÇO DO 50  OFíCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

CONTINUAÇÃO 	MATRICULA N° 100281

FOLHA N° 1

com 	o lote 002; 10, 67m em segmento retilíneo de divisa
lateral esquerda confrontando-se com o lote 003; todos do
quarteirão OSS do Bairro Jardim Felicidade; e a ares de
107, 40m2  . Documento arquivado. Dou fé . O Oficial, 	ras/drm

SERVIÇO DO 59  OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

CONTINUAÇÃO 	 FOLHA NQ MATRICULA N° 100281 	 2

expedido 	nos 	autos 	da 	AÇãO 	de 	Cumprimento 	de
Sentença/Desmembra. 	n° 	32813-05.2016.4.01.3800, 	da 7' Vara da
Justiça 	Federal 	de 	Primeiro 	Grau 	em 	Minas 	Gerais, 	proposta
pelo 	DNIT 	- 	Departamento 	Nacional de 	Infraestrutura 	de
Transporte 	em 	face 	de 	Cristiane 	Alves 	Ribeiro, 	adiante
qualificada, 	os 	proprietarios 	ARIADILA 	PEREIRA 	FAUSTINO
SOUSA, 	e 	JOSIAS 	FAHI 	SOUSA 	SANTOS, 	já 	qualificados 	nesta
matricula, 	venderam, 	nos 	termos 	do 	acordo 	homologado 	nos
referidos autos 	o imóvel objeto desta matricula. a CRISTIANE
ALVES 	RIBEIRO, 	brasileira, 	solteira,
069.194.586-16, 	residente 	na 	Rua
239, 	Bairro 	Jardim 	Felicidade,
R$158.000,00. 	Consta 	da 	ordem
transação 	é 	isenta 	de 	ITBI,
Regularização 	Fundiária 	urban
imovel 	se 	situa em AEIS 	- 	Áre
ou 	ZEIS 	- 	zona 	de 	Especial
arquivado. Dou fé. O Oficial,

CIMG-7.042.881, 	CPF-
Breno 	Pereira de Castro, 	N°

Nesta capital, 	pelo valor 	de
judicial 	que 	a 	presente

en 	decorrência 	do 	contexto 	de
u 	Reurb-S, 	uma 	vez 	que 	o
e 	Especial 	Interesse 	Social
nteresse 	Social. 	Documento

ama/gmn

AV.4-100281 	(CLAUSULA) 	PROT.298350 de 07/06/2021
DATA:10/06/2021. 	Certifico 	de 	conformidade 	com 	mandado 	de
registro 	de 	transferência 	de 	propriedade 	datado 	de
04/06/2021, 	expedido 	nos 	autos 	da 	Açao 	de 	Cumprimento 	de
Sentença/Desmem. 	n° 	32813-05.2016.4.01.3800, 	da 	7° 	Vara 	de
Justiça 	Federal 	de 	Primeiro 	Grau 	em 	minas 	Gera f$, 	o 	imovel
objeto 	desta 	matricula 	ficou 	gravado 	com 	a 	4fIusula 	de
inalienabilidade por 05 anos. Dou fé. O Oficia 	ama/gmn

Protocolo 298350 - Data 07/06/2021
"npo do Ato Otd. VI.11tub &roi TSt.Fscal. Recorrpe Total

Prenotação (4701-9) 1 0,00 0,00 0,00 0,00
Registro (4541-9) 1 158.00000 0,00 0,00 0,00 0,00
Averbação (4135-0) 1 0,00 0,00 0,00 0.00
Certidão Inteiro Teor/Feasumd (8401-
2)

1 0,00 000 0,09 000

Arquivam:int° (8101-8) 21 0,00 0,00 0,00 0,00
Total — — 0,00 0.00 0.00 0,00
Dou 	fé. 	O Oficial,

SERVIÇO DO 5° OFICIO DE REGISTRO

^9. SEBASTIA0 	5° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MG
CERTIFICO, que esta cópia confere com o
original 	que 	esta 	arquivado 	nesta

g
qz

Pcomalocmc 	• 	-,• • 	-...- 	-4-  AL DE ~IÇA
;E

CARTORK) 	CO REMIRO DE &OVES &Min
.;

,5: 	 _ozer-sta 	 :.gl-
E; Et

serventia. Dou fé.
Belo Horizonte, 02/O8/22'1
O Oficial , 	--, 	tie doe prataria CO1

As' D'a ac 	— A0B3.,',7À--•C,C.h. 	p ' 	ri 	:
as 	,,,i1 	..,
t.)1 13C.

*1~1,52.17.1~ 	 I 	.' 	s',....
Valor ~CR$ Cla) • ~ti RUIM

Dr. Sebas 	o de B. Ouintão
Dra Paol y. Ctuintão Campos
Dr. Rodrigo L. Barros Quintão

Jay., let, s

Ivania~ Silva

53

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005